
 
 
 

 

 
 
 

P O L I T E C N I C O  D I  M I L A N O  
 

I L  R E T T O R E  

 

 
 
 

 
  
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
VISTA la Legge 09.05.1989, n. 168 "Istituzione del Ministero dell'Università e della Ricerca 
scientifica e tecnologica", e successive modifiche;  
VISTA la Legge 30.12.2010, n. 240 "Norme in materia di organizzazione delle università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l'efficienza del sistema universitario" e successive modifiche;  
VISTO lo Statuto del Politecnico di Milano vigente; 
VISTO il D.R. n. 239/AG del 27.12.2004 del Politecnico di Milano e il D.R. n. 1047 del 23.12.2004 del 
Politecnico di Torino con cui i Rettori pro-tempore degli Atenei indicati hanno congiuntamente 
emanato il Regolamento generale dell’Alta Scuola dei Politecnici di Milano e Torino, e successive 
modificazioni ed integrazioni; 
VISTE le deliberazioni adottate dal Senato accademico e dal Consiglio di amministrazione del 
Politecnico di Milano, nelle rispettive sedute del 21 e del 29 giugno 2021, in ordine all’approvazione 
di ulteriori aggiornamenti ed integrazioni alla Convenzione tra il Politecnico di Milano e il 
Politecnico di Torino per l'Alta Scuola Politecnica (ASP) nonché al Regolamento Generale dell'Alta 
Scuola Politecnica (ASP), riferito al periodo 2021/2024;  
VISTO il D.R. n. 9645 del 17.12.2019 con cui sono state disposte le nomine, di competenza del 
Politecnico di Milano, del Vice Direttore e dei Componenti la Giunta dell’Alta Scuola dei Politecnici 
di Milano e Torino (ASP) per il triennio 2020/2022, con scadenza dei mandati al 30 settembre 
2022; 
VISTA la deliberazione adottata dal Senato accademico del Politecnico di Milano, nella seduta del 17 
ottobre 2022, in ordine alla designazione del Direttore e dei Componenti della Giunta dell’Alta 
Scuola Politecnica per il periodo 1° ottobre 2022 - 30 settembre 2025; 
 

DECRETA 
 

ART. 1 
Per tutte le motivazioni espresse in premessa, sono disposte le seguenti nomine nell’Alta Scuola 
Politecnica dei Politecnici di Milano e Torino di spettanza del Politecnico di Milano: 
Prof.ssa Alessandra Oppio – Direttore; 
Prof. Gianpaolo Cugola – Componente di Giunta; 
Prof. Matteo Romano– Componente di Giunta; 
Prof.ssa Manuela Celi– Componente di Giunta. 
 
Le nomine della Prof.ssa Alessandra Oppio e dei Proff. Gianpaolo Cugola, Matteo Romano e Manuela 
Celi si riferiscono al periodo 1° ottobre 2022 - 30 settembre 2025. 
 
 
 

IL RETTORE 
Prof. Ferruccio Resta 
 
 

 
Firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale. 


